
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°654
Del 29/07/2024

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 143 DEL 29/07/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA MECCANICA E MANUALE DEGLI ARENILI DI 
CASALABATE [CIG ZDA3AA20D9] - IMPEGNO DI SPESA 2024 E 
2025 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del  
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9/2024 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Ambiente, Attività Produttive con conferimento dell'incarico di Elevata Qualifica.

VISTE:
• la determinazione n. 579 Reg.Gen. del 29/06/2021 con la quale, in ragione della circostanza che la  

ditta  Cooperativa Sociale Ecoworld svolgeva i servizi di gestione dei rifiuti urbani della Marina di 
Casalabate,  in qualità di  subappaltatore del  gestore unico Monteco Srl,  è  stato affidato al  R.T.I. 
composto da Cooperativa Sociale Ecoworld (mandataria), con sede legale in Lecce – piazza Mazzini,  
64 C.F. e P.I. 04417990753, per la quota del 55%, e la ditta Staiani Elio (mandante), con sede in via  
Leonardo da Vinci, 12 – 73012 Campi S. (LE) C.F. STNLEI67R06B506X, P.IVA 02754850754, con la 
quota del  45%, il  servizio di  pulizia  meccanica e manuale degli  arenili  di Casalabate,  rimozione  
completa dei rifiuti presenti sul litorale, pulizia della passerella in legno e della canalina di raccolta  
delle  acque  meteoriche  adiacenti  il  cordone  dunale,  per  il  biennio  2021-2022,  per  l’importo 
complessivo di € 32.000,00 oltre IVA; 

• che con Determinazione del Responsabile n. 317 Reg.Gen. del 31/03/2023  con la quale è stato 
esteso  il  periodo  di  affidamento  del  "Servizio  di  pulizia  meccanica  e  manuale  degli  arenili  di  
Casalabate, rimozione completa dei rifiuti presenti sul litorale, pulizia della passerella in legno e  
della canalina di raccolta delle acque meteoriche adiacenti il  cordone dunale"  per gli anni 2023-
2024-2025 agli stessi patti e condizioni, cioè per un costo di € 16.000,00 oltre IVA per legge;

RITENUTO per quanto sopra necessario dover assumere l'impegno di spesa sul cap. 274.11 “INTERVENTI DI  
PULIZIA SPIAGGE”per gli anni 2024 e 2025;

VISTI: 
• Il CIG assegnato ZDA3AA20D9;
• la  determinazione R.G.  n.  579 del  29/06/2021 che stabilisce  le  condizioni  di  esecuzione del  servizio  

affidato;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2024 del 25.03.2024, recante ad oggetto Documento Unico  

di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6/2024  del  25.03.2024  di  approvazione  del  bilancio  di 

previsione  2024-2026; 
• la Deliberazione di G.C. n. 72 del 11/04/2024 di approvazione del PEG 2024-2026;
• la Deliberazione di G.C. n. 73 del 11/04/2024 di variazione del PEG 2024-2026;
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
• Il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;
• il T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

Tutto quanto sopra premesso, visto, ritenuto e considerato

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.

DI IMPEGNARE, in favore del R.T.I. composta da Cooperativa Sociale Ecoworld (mandataria), con sede legale  
in Lecce – piazza Mazzini,  64 C.F.  e P.I.  04417990753, per la quota del 55%, e la  ditta Staiani  Elio Elio  
(mandante), con sede in via Leonardo da Vinci, 12 – 73012 Campi S. (LE) C.F. STNLEI67R06B506X, P.IVA  

Servizio: AMBIENTE
Pag. 2 di 4



02754850754, con la quota del 45%,  per il servizio di pulizia meccanica e manuale degli arenili sul bilancio 
pluriennale 2024-2026 come di seguito indicato:
• € 17.600,00 sul capitolo 274.11 per la stagione 2024 del corrente bilancio economico-finanziario;
• € 17.600,00 per la stagione 2025 sul capitolo 274.11 sul b.e.f. 2025;
Il presente provvedimento, comportando l’assunzione di impegno di spesa, è trasmesso al responsabile del 
servizio  finanziario  e  diverrà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  
copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

Maria Chiara DE LORENZIS

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: AMBIENTE
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

274 11 2024 912 Servizio di pulizia delle spiagge - Impegno di spesa 
anno 2024

17600,00

274 11 2024 912 Servizio di pulizia delle spiagge - Impegno di spesa 
pluriennale 22/2025

17600,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1157 il 06/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 06/08/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: AMBIENTE
Pag. 4 di 4


